

Do
Janusza Kubickiego
Prezydenta Miasta Zielona Góra
ul. Podgórna 22
65-424 Zielona Góra

INTERPELACJA / PYTANIE
nr 67/DJL/2021

Dotyczy: *Pytanie dot. Raportu o stanie Miasta Zielona Góra w roku 2020 część 2*

Szanowny Panie Prezydencie,

w oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 16, poz. 95), zwracam się do Pana Prezydenta z interpelacją w następującej sprawie.

W odpowiedzi na pismo Prezydenta sygn. DO-BR.0003.93.2021, RISS 5376344 z dnia 29 października 2021 (moja interpelacja 63/DJL/2021 z dnia 22.10.2021).

Ad.1. i 2. W związku z tym, że Miasto otrzymało od swoich Spółek sprawozdania z działalności za rok 2020 z pewnym opóźnieniem spowodowanym czynnikami obiektywnymi nie stoi nic na przeszkodzie by – w formie aneksu do raportu o stanie miasta za rok 2020 – opublikować je na stronie internetowej Miasta. Bez tych informacji „Raport o stanie Miasta za rok 2020” nie jest pełny. Są to przecież informacje publiczne.

Odnosnie rozdziału pt. „Realizacji usług publicznych” nie otrzymałem potwierdzenia, że rozdział ten zostanie uzupełniony o informacje dot. realizacji w roku 2020 istotnych dla miasta i jego mieszkańców usług publicznych: dostarczania wody i odprowadzania ścieków a także usuwania z terenu miasta nieczystości płynnych. Zwracam się więc ponownie o ich niezwłoczne opublikowanie

Ad. 3. Czyli obie liczby mieszkańców z uwagi o odmienne metodologie są poprawne – choć różnią się o ponad 5000 mieszkańców ? Którą liczbą będzie się Pan Prezydent posługiwał ? Tą z Urzędu Stanu Cywilnego czy z GUS ?

Kiedy zostanie zaktualizowana strona internetowa UM – tj. podstrona „Nasze Miasto” zakładka „Miasto w liczbach” ? – tam czas zatrzymał się 31.12.2014 r., a nawet w r. 2002 (podmioty gospodarcze), rynek pracy -2012, tereny miejskie – 2009, zasoby mieszkaniowe – w ogóle brak.

W przypadku wątpliwości lub dodatkowych pytań uprzejmie proszę o bezpośredni kontakt.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Legut', is positioned in the upper right quadrant of the page. The signature is fluid and cursive, with a long horizontal stroke extending to the right.

Z wyrazami szacunku
Dariusz Legutowski

POPARCIE
DLA PETYCJI MIESZKAŃCÓW DOT. BUDOWY DROGI
NA UL. H. ARCTOWSKIEGO W ZIELONEJ GÓRZE

Jako radny Rady Miasta Zielona Góra oraz mieszkaniec tego miasta popieram petycję mieszkańców Zielonej Góry w sprawie wybudowania drogi z kostki Eko-kwadrat na ul. Henryka Arctowskiego w Zielonej Górze.

Mieszkańcy ww ulicy starają się od 14 lat o poprawę nawierzchni drogi. Niestety, bez skutku. Doraźne naprawy w postaci ułożenia na drodze drobnego kruszywa nie załatwiają problemu. Na ulicy jest coraz większy ruch samochodów: mieszkańców nowo powstających na osiedlu Uczonych domów i budujących te domy ekip budowlanych. Często nie jest przestrzegane przez kierowców ograniczenie prędkości pojazdów do 30 km/h (choć ta prędkość na małej, osiedlowej, gruntowej drodze jest i tak za duża, o czym informowani byli urzędnicy Urzędu Miasta) czy zakaz ruchu dla pojazdów powyżej 3,5 t.

W suche, upalne dni jadące samochody wzniesają ogromny kurz, który dostaje się do domów, osiada na roślinach w przydomowych ogrodach i na elewacji, jest wdychany przez spacerujących pieszych. Deszcze z kolei powodują tworzenie się ogromnych kałuż wszcz całej drogi, a stojąca w nich woda skutecznie wydrąży dziury w drodze.

Uważam więc, że przy tak dużym ruchu pojazdów, który odbywa się bezpośrednio pod ogrodzeniami posesji (na ulicy brak jest chodników) na gruntowej, osiedlowej uliczce, jaką jest ul. H. Arctowskiego konieczne jest w trybie pilnym wybudowanie drogi celem zadbania o bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców oraz ochronę lokalnego środowiska.



Radny Miasta Zielona Góra